28 Pero aun admitidos los estrechos terminos , que quie-

(2)

Contraf. que la *Loca* y la *Plebe* no son sin duda conceptos de la *Loca* ni conceptos de la *Plebe*; y que la *Loca* es un concepto que no tiene en su significacion la *Loca* que se dà en las Bullas, y que la *Plebe* es un concepto que no tiene en su significacion la *Plebe* que se dà en las Bullas.

(\*)

In præallegata Bulla Gregor. IX. num. 8. ibi Secundò enim illius Capituli prædicti Privilegii declarationem fieri postulabas , quod sic incipit: Si autem in locis desertis , aut ipsis terris Sarracenorum de novo Ecclesiæ construxeritis , Ecclesiæ illæ plena gaudeant libertate, nec aliqua per Episcopos decimiarum , vel alterius rei exactione graventur. Et ibi: Dicebas etenim , quod, cùm bona memoria Lucius Papa interpretatus fuerit , desertum esse censendum , quod ultra memoriam hominum sub Sarracenorum detentum est potestate , talis locus citrè mare in Hispania non existit , cùm in celebri memoriam hominum per famam publicam , & documenta legitima , quod Hispania citrè mare Christianorum fuit , habeatur. Et num. 16. ibi: Per illud autem , quod in prædicto privilegio sequitur scilicet : Ut prædicti fratres per Clericos idoneos Ecclesiæ ab ipsis in locis desertis constructas cum suis pleibus valeant gubernare , ipsas Ecclesiæ exemptas non esse , sicut allegabas , convincitur , cùm cura illarum plebiū de jure à Diocestanis dumtaxat Episcopis committatur. Ex quibus appetet , quæ terminorum acceptio fuisset in allegatis proposita.

ten tenga la plena exemption, y concession de Jurisdicion activa, y passiva; parece claro, que se verifican en los referidos Privilegios, pues en ellos está concedida plena libertad à las Iglesias Parroquiales, encargando su governo con el de las Plebes, con cuyas voces, como queda dicho, (97) se expresa la Jurisdicion in Clerum, & Populum laicum: ay tambien separacion de territorio; porque la concession de los territorios, que dan los Principes con la Jurisdicion temporal confirmada por su Santidad, y recayendo sobre ella semejantes Privilegios, como sucede en los referidos, (98) prueba territorio separado: (99) ay tambien exclusion de los Ordinarios Diocesanos, aviendoseles prohibido toda superioridad, visita, correccion, y jurisdicion en personas, Lugares, y bienes: (100) lo que se confirma, por probarse la absoluta exemption con territorio separado de palabras geminadas, denotantes, (aunque no sean terminantes) separacion, y dismembracion. (101)

(97) Constat suprà sub num. 26. & assertum ab omnibus in abstracto conceditur; sed in concreto privilegii restringitur; ut alius sensus præbeat: Non tamen convenient contextui privilegiorum, ut liquet ex dictis, præfertim cum sit jurisdiction quasi Episcopalis in Prioribus de Uclès, & Legionensi, ut constat ex Bullario, fol. 552. & ex Fagnan. in cap. Cum contingat, de Foro compet. n. 43. & sint Ordinis capita: bene verum est, jurisdictionem contentiofam non exerceri à Prioribus respectu plebium; siquidem ex præallegata Bulla Julii III. sub num. 85. ad consilium Ordinum primæ interponuntur appellations: quod equidem Consilium tanquam species Diffinitoriæ constitutum est ex eorumdem Ordinum Professoribus, ut ait Cardin. Luca tract. de Jurisdict. disc. 92. n. 14. versic. Et quamvis remissive ad ea, quæ habentur in Toletana de Uclès, sub tit. de Regularib.